1

発行日 2019年9月10日

2019-2020/8

Vol.41
No.1936

地区スローガン

伝統と革新

世界はひとつ

Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
Club Weekly Bulletin

クラブテーマ

「地域に必要とされる

クラブになろう！」

2019-20年度 RIテーマ

RI会長

マーク・ダニエル・マローニー

RI第2650地区ガバナー

佐竹 力總

今後のプログラム

9月17日 卓話

株式会社バンビシャス奈良

代表取締役 加藤真治 様

9月22日 家族親睦例会

結婚記念日・誕生日のお祝い

10月 1日 クラブ討論会（国際奉仕担当）

10月10日 移動例会

奈良クラブ合同例会

例会状況報告

9月 3日 第8回 通算第1935回例会

出席者 55名

出席率 94.82％

8月20日 第6回 通算第1933回例会（修正）

出席率 91.37％

第9回 9.10 本日のプログラム

卓話

一般社団法人 南都経済研究所 研究員

太田宜志 様

会 長：増井 義久 副会長：宮西 正伸 幹事：倉田 智史

例会日：毎週火曜日 17：30～18：30 例会場：奈良ホテル

卓話講師プロフィール

一般社団法人 南都経済研究所 研究員

太田宜志 様

【略歴】

1984年大阪府生まれ

2008年3月京都大学文学部卒業

2008年4月株式会社南都銀行入行

2012年7月中小企業診断士登録

自治体・企業向け支援業務に従事する中、持続

可能な世界の実現に向けた世界共通の目標である

ＳＤＧｓに興味を持つ。同研究所が発刊する機関

誌「ナント経済月報」誌面にて、レポート「地域

におけるＳＤＧｓの推進に向けて」（2018年9月）、

「中小企業の経営力強化に向けたＳＤＧｓの活用」

（2019年4月）を発表。

【資格】 中小企業診断士（経済産業大臣認定）

ＣＳＲエキスパート

ファイナンシャルプランナー2級

【所属】

大阪府中小企業診断協会 協会員

9月3日体験例会のお客様

渡邊あきの 様（㈱渡辺写真館、代表取締役社長）

2

情報集会の案内 幹事報告

〇お詫び

入会推薦通知書に訂正等がありました。

申し訳ありませんでした。

〇状差しに入れさせていただきました

第2回理事会議事録

クラブ討論会まとめ

会長あいさつ

【理事会報告】

〇新入会員

2名の入会手続きをします。

10月入会予定です。

〇出席免除申請の承認

冨川悟 君

その他は議事録をご覧下さい。

【報告】

9月1日、多田廣さんのご自宅へお参りに行ってま

いりました。

【イミダゾールジペプチドについて】

国内の研究で疲労の原因は「脳が原因」というこ

とがわかってきました。疲労の回復には睡眠が一

番いいのですが、イミダゾールジペプチドも疲労

回復に効果があります。

宮西副会長

テーマ

「未来への提言に対する感想とクラブへの要望」

1班 9月24日（火） 萬佳郡山店

2班 9月25日（水） 萬佳郡山店

3班 9月26日（木） 物集女

4班 9月27日（金） 奈良ホテル

時間 18:00～ 会費 8,000円

状差しに案内を入れさせていただきました。

詳しくは動画をご覧下さい。

地区ロータリー・リーダーシップ

研修会修了証授与

髙野治 君 水野憲治 君 中嶌大 君

インターアクト小委員会

藤井小委員長

8月28日、倉田幹事とともにインターアクトク

ラブ第5回例会に同席してまいりました。

しっかりした活動をしておられるというのが

感想です。

これからは、例会の案内をさせていただきま

すので、みなさんもご都合よろしければご参

加下さい。

3

会員卓話

増井義久 君

渡辺あきの様、本日は体験例会楽しんでいってく

ださい。

倉田智史 君

矢追さん、岡﨑さん、本日の卓話楽しみにしてお

ります。宜しくお願い致します。

宮西正伸 君

矢追様、岡﨑さん、本日の卓話楽しみにしており

ます。

北河原公敬 君

体調がもう一つで先週は欠席してしまいました。

まだすっきりしませんが出てまいりました。残暑

が続いてますが、メンバーの皆様もご健康にご留

意の程。

植村将史 君

矢追様、岡﨑様、本日の会員卓話ありがとうござ

います。楽しみにしております。

北神徳明 君

先月15日オープンしました新テナント上々のスター

トを切る事が出来ました。水野さん大変お世話にな

りました。

清岡義教 君

本日は体験例会として渡辺写真館の渡邊あきのさん

に来て頂いております。是非ロータリーを楽しんで

いって下さい。

國原正記 君

渡辺さん、今日は例会に出席いただき、ありがとう

ございます。どうぞ楽しんで行って下さい。

中條章夫 君

矢追さん卓話たのしみにしています。ニコニコ

冨川悟 君

20年ぶりぐらいでニコニコ担当となりました。頑張

りたいと思います。皆さまのご協力、よろしくお願

いいたします。

矢追家麻呂 君

職業分類は建設業となっていますが、

もともとは福祉の仕事をされていま

した。その福祉への思い入れをユー

モアを交えて語っていただきました。

岡﨑真人 君

高校から起業するまでの話をしてい

ただきました。趣味のスキーは国体

選手の腕前で、仕事ではたくさんの

資格を取得されています。

詳しくは動画をご覧下さい。

4

事務局 〒630-8115奈良市大宮町6丁目3-7 中室ﾋﾞﾙ3F
TEL：0742-33-8583 FAX：0742-33-8600
HP：http://naraomiya-rc.jp/
会報・雑誌委員長：辻本和久 副委員長：吉田英正
委員：森山斗福 塩澤克利 城田真平 岡﨑真人

例会変更のご案内 ■奈良ロータリークラブ■

＜日程変更＞

9月19日（木）18:00～19:15 奈良東ＲＣとの合同例会のため

＊ビジター受付は、9月19日（木）12:00～12:30まで

奈良ホテルにて行います。

■奈良東ロータリークラブ■

＜例会場変更＞

9月19日（木）18:00～19:15 奈良ＲＣとの合同例会のため

＊ビジター受付は、9月18日（水）17:30～18:00まで

ホテル日航奈良3Ｆにて行います。

中嶌大 君

本日は会員卓話です。矢追さん、岡﨑さん、よろ

しくお願いします。矢追さん失礼なことを致しま

して申し訳ありませんでした。中條さん、冨川さ

ん、特別お世話になりありがとうございました。

成田和哉 君

矢追さん、岡﨑さん、本日のご高話を楽しみにし

ています。宜しくお願いいたします。

野﨑隆男 君

最近欠席が続いておりまして申し訳ございません。

ニコニコに協力です！

松岡嘉平治 君

先日、奈良新聞で私の事を大きく取りあげていた

だきました。100才目指して頑張ります。

山口尚紀 君

結婚記念のお花ありがとうございました。

弓場裕史 君

矢追さん、岡﨑さん、会員卓話よろしくお願い申

し上げます。

ニコニコ協力

石野捨雄 君 井上正行 君 潮田悦男 君

小西敏文 君 佐川 肇 君 城田真平 君

9月3日合計 102,000円 累計 562,000円

本日もご協力いただきありがとうございました。